2022 年 1 月 14 日

各 位
会社名 株式会社ケイブ

代表者名 代表取締役社長・CEO 秋田 英好

（コード番号：3760、JASDAQ）

問合せ先 代表取締役副社長・CFO 安藤 裕史

（TEL:03-6820-8176）

連結子会社株式の減損処理による特別損失の計上（個別決算）に関するお知らせ

当社は、2022年５月期第２四半期連結会計期間（2021年９月１日～2021年 11月 30日）

の個別財務諸表において、連結子会社株式の減損処理を行い、特別損失を計上することと

なりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1． 特別損失の内容（個別決算）

当社の連結子会社である凱樂數位股份有限公司（Cave Interactive Taiwan Co.,Ltd.）

（本社：台湾台北市、代表取締役：アンドリュー・チャン（張牧寧））は、2020年 12月

の設立以降、ライブ配信アプリの開発を進めておりました。しかし、開発の過程におき

まして、急速に変化する事業環境や競合他社の動向等を鑑みると正式サービスを行える

クオリティを確保することが困難であるという結論に達し、開発の中止を決定いたしま

した。

現状、同社の将来の企業価値の増大を見込むことが困難であるため、特別損失として

関係会社株式評価損 104.5百万円を計上いたしました。

2． 連結業績に与える影響

上述の関係会社株式評価損は、連結決算上相殺消去されるため、連結業績に与える影

響はありません。

以上